

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXXVII. — Wydana i rozesłana dnia 10. lipca 1898.

Treść: (№ 110–117.) 110. Rozporządzenie, dotyczące się ustanowienia dla nowo zaprowadzonego dziekanatu okolicy Berna w dyecezy berneńskiej kwoty za sprawowanie urzędu dziekańskiego, która w wyjawach przychodu lokalnego pasterzy duchownych, do uzyskania uzupełnienia kongruy uprawnionych, jakie stosownie do ustawy z dnia 19. kwietnia 1885, mają być podawane, będzie za pozycę wydatkową uznawana. — 111. Rozporządzenie, którem prostują się postanowienia abecadłowego spisu towarów taryfy cłowej, dotyczące się postępowania cłowego z nasionami olejodajnymi. — 112. Obwieszczenie o dozwoleniu przyjmowania do sprawdzania i cechowania wag wydobywczych do węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego, torfu, rud, wapna, cegieł itp. — 113. Dokument koncesyjny na przedłużenie kolei lokalnej sedlicko-czyżkowickiej od Sedlic do Obernic. — 114. Rozporządzenie, dotyczące się przyłączenia gminy Hluboki do okręgu Sądu powiatowego tysznowickiego w Morawie. — 115. Rozporządzenie, dotyczące się przyłączenia gminy Chrłopy do okręgu Sądu powiatowego jamnickiego w Morawie. — 116. Rozporządzenie, dotyczące się przyłączenia gminy miejscowej Damienic do okręgu Sądu powiatowego młodo-wożyckiego w Czechach. — 117. Rozporządzenie, dotyczące się przyłączenia gmin miejscowych Sztierbohol i Strasznic Stare (składające się z osad Strasznic Stare i Strasznic Nowe) do okręgu Sądu powiatowego żyżkowskiego w Czechach.

110.

Rozporządzenie Ministra wyznań i oświaty i Ministra skarbu z dnia 8. czerwca 1898,

tyczące się ustanowienia dla nowo zaprowadzonego dziekanatu okolicy Berna w dyecezy berneńskiej kwoty za sprawowanie urzędu dziekańskiego, która w wyjawach przychodu lokalnego pasterzy duchownych, do uzyskania uzupełnienia kongruy uprawnionych, jakie stosownie do ustawy z dnia 19. kwietnia 1885, Dz. u. p. Nr. 47, mają być podawane, będzie za pozycę wydatkową uznawana.

Dodatkowo do rozporządzenia ministeryalnego z dnia 19. czerwca 1886, Dz. u. p. Nr. 107, kwotę wydatków dziekańskich, które w wyjawach przychodu, stosownie do ustawy z dnia 19. kwietnia 1885, Dz. u. p. Nr. 47 podawanych, mają być za pozycę wydatkową uznawane, ustanawia się dla nowo zaprowadzonego dziekanatu okolicy Berna w dyecezy berneńskiej w sumie sto pięćdziesiąt (150) złotych, bez ujemy prawa zbadania, czy w myśl

rzeczonyj ustawy proboszczowi przeznaczonemu do sprawowania czynności dziekana należy się w ogóle uzupełnienie kongruy z funduszu religijnego a względnie z dotacyi rządowej.

Bylandt r. w.

Kaizl r. w.

111.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 20. czerwca 1898,

którem prostują się postanowienia abecadłowego spisu towarów taryfy cłowej, dotyczące się postępowania cłowego z nasionami olejodajnymi.

W porozumieniu z interesowanymi Ministerstwami królewsko węgierskimi zmieniają się postanowienia abecadłowego spisu towarów taryfy cłowej pod wyrazem „Nasiona olejodajne“ jak następuje:

W drugim ustępie wykreślić należy „nasienie gorczycznika, nasienie rzodkwi“.

Pod wyrazami „Lnianka“ i „Nasienie madii“ w rubryce „Stopa cła“ zamiast „1 zł.“ wpisać należy „bez opłaty“.

Kaizl r. w.

Baernreither r. w.

112.

Obwieszczenie Ministerstwa handlu z dnia 26. czerwca 1898,

o dozwoleniu przyjmowania do sprawdzania i cechowania wag wydobywczych do węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego, torfu, rud, wapna, cegieł itp.

Na zasadzie rozporządzenia Ministerstwa handlu z dnia 17. lutego 1872, Dz. u. p. Nr. 17, podają się do wiadomości publicznej następujące przepisy przez c. k. Komisję główną miar i wag wydane w przedmiocie sprawdzania i cechowania wag wydobywczych do węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego, torfu, rud, wapna, cegieł itp.

Baernreither r. w.

Przepisy

tyczące się sprawdzania i cechowania wag wydobywczych do węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego, torfu, rud, wapna, cegieł itp.

Wagi wydobywcze służące do ustawicznego ważenia towarów pomniejszej wartości, jakoto węgla kamiennego, koksu, węgla brunatnego, torfu, rud, cegieł itp. przyjmuje się do sprawdzania i cechowania, jeżeli czynią zadość następującym zasadom ogólnym:

1. Waga zbudowana być powinna bardzo trwale i ma być tak urządzona, żeby według wszelkiego podobieństwa do prawdy przez cały okres wyvodu sprawdzenia działała dobrze i dokładnie.

Co do dopuszczalności poszczególnych systemów, rozstrzyga w każdym z osobna przypadku Komisya główna miar i wag a opis każdego systemu dopuszczonego do sprawdzania i cechowania, ogłoszony będzie w Dzienniku ustaw państwa.

2. W dotyczących ogłoszeniach przepisane będą także warunki szczególne dla każdego systemu branego na uwagę, tudzież sposoby sprawdzania i cechowania i podane będą opłaty za te czynności przypadające.

3. Każda waga opatrzona być ma w miejscu widocznym tablicą z napisem, której połączenie z wagą dałoby się zabezpieczyć ocechowaniem.

Napis ma opiewać:

„Waga wydobywcza do
do ciężarów wynoszących

Dokładność odważenia:

pół }
ćwierć } procentu.

Obacz dotyczący certyfikat.“

Na teźże tablicy podane być ma nazwisko i miejsce zamieszkania fabrykanta i liczba bieżąca fabrykacyi.

Wielkość głosek tego napisu wynosić powinna więcej niż 7 mm.

4. Granice błędów dla wielkości jakie wagi te podają, ustanawia się jak następuje:

A. Wagi nie wyrzucające automatycznie i nie rejestrujące wyniku.

a) Zmiana obciążenia sprawiająca uchylenie wagi na 1 mm, wynosić powinna nie więcej jak $\frac{1}{4}\%$ obciążenia.

b) Największy dopuszczalny błąd średniej wartości 20 kolejnych odważań nie powinien przeność $\frac{1}{4}\%$ tej wartości.

c) Największy zaś dopuszczalny błąd każdego pojedynczego zważenia nie powinien przeność $\frac{1}{2}\%$ zważonego ciężaru.

B. Wagi wyrzucające automatycznie i rejestrujące wynik.

Dwa razy większe granice błędów niż pod A. b) i A. c) ustanowione, bez względu na czułość wagi.

C. Wagi wyrzucające automatycznie ale nie mające przyrządu do rejestrowania.

Wagi te pod względem granicy błędów oceniać należy tak samo jak wagi pod A.

5. Do każdej ocechowanej wagi wydany będzie w trzech jednobrzmiących egzemplarzach wywód sprawdzenia, którego osnowę ustanawiać będzie w każdym z osobna przypadku Komisya główna miar i wag.

6. Okres ważności wyvodu sprawdzenia i dokonania sprawdzenia, którego jest potwierdzeniem, wynosi rok 1 i miesiąc 1, licząc od dnia wygotowania wyvodu sprawdzenia.

Wiedeń, dnia 12. maja 1898.

C. k. Komisya główna miar i wag:

Tinter r. w.

113.**Dokument koncesyjny z dnia 27. czerwca 1898,**

na przedłużenie kolei lokalnej sedlicko-czyżkowskiej od Sedlic do Obernic.

Na zasadzie Najwyższego upoważnienia i w porozumieniu z interesowanymi Ministerstwami nadaje hrabiemu Leopoldowi Thun-Hohenstein, właścicielowi dóbr w Szczepanie w związku z Dr. Alojzym Bauerem, deputowanym do Rady państwa i właścicielem dóbr w Podsetycach, Dr. Albinem Wiktorem Tschinklem, adwokatem w Cieplicach i Wiktorem Nobackiem, przedsiębiorcą budowy w Pradze, o to proszącemu, koncesyę do wybudowania i utrzymywania w ruchu przedłużenia kolei lokalnej sedlicko-czyżkowskiej będącej przedmiotem dokumentu koncesyjnego z dnia 27. stycznia 1897, Dz. u. p. Nr. 48, mianowicie od Sedlic do Obernic, a to w myśl ustawy o koncesyach na koleje żelazne z dnia 14. września 1854, Dz. u. p. Nr. 238, tudzież ustawy z dnia 31. grudnia 1894, Dz. u. p. Nr. 2 z r. 1895.

Rzeczony szlak przedłużający uważany być ma pod każdym względem za istotną część składową kolei lokalnej normalno-torowej sedlicko-czyżkowskiej, będącej przedmiotem powyższego dokumentu koncesyjnego i postanowienia powyższego dokumentu koncesyjnego mają być do tego przedłużenia stosowane z tem zastrzeżeniem, żeby przedłużenie nowo wybudować się mające zostało skończone i oddane na użytek publiczny najpóźniej aż do 31. grudnia 1898.

Wittek r. w.

114.**Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1898,**

tyczące się przyłączenia gminy Hluboki do okręgu Sądu powiatowego tysznowickiego w Morawie.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59, oddziela się gminę Hluboki od okręgu Sądu powiatowego blańskiego i przyłącza się ją do okręgu Sądu powiatowego tysznowickiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie dnia 1. stycznia 1899.

Ruber r. w.

115.**Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1898,**

tyczące się przyłączenia gminy Chrlopy do okręgu Sądu powiatowego jamnickiego w Morawie.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59, oddziela się gminę Chrlopy od okręgu Sądu powiatowego wranowskiego i przyłącza się ją do okręgu Sądu powiatowego jamnickiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie dnia 1. stycznia 1899.

Ruber r. w.

116.**Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1898,**

tyczące się przyłączenia gminy miejscowej Damienice do okręgu Sądu powiatowego młodo-wożyckiego w Czechach.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59, oddziela się gminę miejscową Damienice od okręgu Sądu powiatowego wlaszyskiego i przyłącza się ją do okręgu Sądu powiatowego młodo-wożyckiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie dnia 1. stycznia 1899.

Ruber r. w.

117.**Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. lipca 1898,**

tyczące się przyłączenia gmin miejscowych Sztierbohol i Strasznicie Stare (składające się z osad Strasznicie Stare i Strasznicie Nowe) do okręgu Sądu powiatowego żyżkowskiego w Czechach.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59, oddzielają się gminy miejscowe Sztierbohol i Strasznicie Stare (składające się z osad Strasznicie Stare i Strasznicie Nowe) od okręgu Sądu powiatowego królewsko-winohradzkiego i przyłączają się do okręgu Sądu powiatowego żyżkowskiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie dnia 1. stycznia 1899.

Ruber r. w.

